DIÁRIO OFICIAL Nº 32790 9Quarta-feira, 17 DE DEZEMBRO DE 2014

Portaria N° 818/2014-GAB/SUSIPE, de 09 de dezembro
de 2014.
TEN. CEL. ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA, Superintendente
do Sistema Penitenciário do Pará, no uso de suas atribuições
legais, previstas em lei, etc.
CONSIDERANDO o disposto da Lei nº 6.688 datada de 13 de
Setembro de 2004;
CONSIDERANDO as diretrizes de gestão pública do Governo do
Estado do Pará;
RESOLVE:
I-DESIGNAR a servidora IZABEL CRISTINA PONÇADILHA,
Gerente, DAS-011.4, matrícula funcional nº 5040965, para
responder pelo Núcleo de Reinserção Social, no período de 24
de dezembro de 2014 a 02 de janeiro de 2015, cumulativamente
com as funções que já exerce.
II-DETERMINAR ao Núcleo de Gestão de Pessoas que adotem as
devidas providências cabíveis para o registro em pasta funcional.
Portaria N° 821/2014-GAB/SUSIPE, de 12 de dezembro
de 2014.
TEN. CEL. ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA, Superintendente
do Sistema Penitenciário do Pará, no uso de suas atribuições
legais, previstas em lei, etc.
CONSIDERANDO o disposto da Lei nº 6.688 datada de 13 de
Setembro de 2004;
CONSIDERANDO as diretrizes de gestão pública do Governo do
Estado do Pará;
RESOLVE:
I-DESIGNAR o servidor SANDRO SANTOS DE AGUIAR, Chefe de
Segurança, GEP/DAS 011.3, matrícula funcional nº 8400744/3,
para responder pela Vice Direção do Centro de Detenção
Provisória de Icoaraci, de 01 a 30 de dezembro de 2014, em
virtude da ausência do titular JOÃO WALDEMIR DE SAMPAIO que
estará em gozo de férias regulamentares.
II-DETERMINAR ao Núcleo de Gestão de Pessoas que adotem as
devidas providências cabíveis para o registro em pasta funcional.
Portaria N° 822/2014-GAB/SUSIPE, de 15 de dezembro
de 2014.
TEN. CEL. ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA, Superintendente
do Sistema Penitenciário do Pará, no uso de suas atribuições
legais, previstas em lei, etc.
CONSIDERANDO o disposto da Lei nº 6.688 datada de 13 de
Setembro de 2004;
CONSIDERANDO as diretrizes de gestão pública do Governo do
Estado do Pará;
RESOLVE:
I-DESIGNAR a servidora TATIANA CORDEIRO DE JESUS,
Assistente Administrativa, matrícula funcional nº 5898361, para
responder pela Gerência da Divisão de Recursos Humanos, no
período de férias da titular Alice Luz Meyer.
II-DETERMINAR ao Núcleo de Gestão de Pessoas que adotem as
devidas providências cabíveis para o registro em pasta funcional.
PORTARIA DE ELOGIO:
Portaria N°819/2014-GAB/SUSIPE, de 11de dezembro de
2014.
TEN. CEL. ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA, Superintendente
do Sistema Penitenciário do Pará, no uso de suas atribuições
legais, previstas em lei , etc...
CONSIDERANDO o disposto da Lei nº 6.688 datada de 13 de
Setembro de 2004;
CONSIDERANDO que o ato de elogio representa o reconhecimento
de alguém por um fato relevante ou a conduta proativa de
outrem;
CONSIDERANDO o teor do ofício nº 798/2014-GAB/SEC/SAGRI,
de 20/11/2014.
RESOLVE:
I-ELOGIAR o servidor DIMITRI MAURICIO QUEIROZ DE OLIVEIRA,
matrícula 5898845, pela dedicação e profi ssionalismo aplicados
no desempenho de sua função como expositor, representando
esta Autarquia, durante o 20º Congresso Brasileiro de Apicultura
e 6º Congresso Brasileiro de Meliponicultura.
II-DETERMINAR ao Núcleo de Gestão de Pessoas que adotem as
devidas providências cabíveis para o registro em pasta funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Pará

Protocolo 782282

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 3905/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 07
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 03
Nome do Servidor: ANTÔNIO CARLOS DE BRITO AZEVEDO
Cargo do Servidor: DIRETOR
Matrícula: 5020832
Programa de Trabalho: 526297
Fonte do Recurso: 0261003205
Natureza da Despesa: 339030. Valor: R$ 1.000,00

PORTARIA Nº 3989/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 07
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 03
Nome do Servidor: SILVIO LIMA VELOSO
Cargo do Servidor: AUXILIAR OPERACIONAL
Matrícula: 57201115
Programa de Trabalho: 526297
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339030. Valor: R$ 650,00
PORTARIA Nº 3990/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 07
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 03
Nome do Servidor: JORGE LUIS GATO LOBATO
Cargo do Servidor: GERENTE
Matrícula: 59092281
Programa de Trabalho: 524534
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339039. Valor: R$ 1.500,00
PORTARIA Nº 3991/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 07
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 03
Nome do Servidor: IRISVALDO DA SILVA NONATO
Cargo do Servidor: GERENTE
Matrícula: 54193741
Programa de Trabalho: 524534
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339030. Valor: R$ 1.500,00
PORTARIA Nº 3992/2014
Prazo para Aplicação (em dias):07
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 03
Nome do Servidor: ALNECY MELO LOPES
Cargo do Servidor: VICE-DIRETOR
Matrícula: 5889299
Programa de Trabalho: 526297
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339030. Valor: R$ 2.000,00
PORTARIA Nº 3993/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 07
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 03
Nome do Servidor: FABRICIO SAULO DE ARAUJO MARTINS
Cargo do Servidor: DIRETOR
Matrícula: 5900573
Programa de Trabalho: 526297
Fonte do Recurso: 0261003205
Natureza da Despesa: 339030. Valor: R$ 2.000,00
PORTARIA Nº 3994/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 07
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 03
Nome do Servidor: TIMÓTEO RICARDO DA SILVA LOPES
Cargo do Servidor: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO
Matrícula: 54191891
Programa de Trabalho: 524534
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339030. Valor: R$ 180,00
Natureza da Despesa: 339036. Valor: R$ 150,00
Natureza da Despesa: 339039. Valor: R$ 750,00
PORTARIA Nº 4007/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 07
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 03
Nome do Servidor: PATRICIA ALVES DIAS
Cargo do Servidor: DIRETORA
Matrícula: 57201535
Programa de Trabalho: 526297
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339030. Valor: R$ 1.200,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 782289

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
Portaria N°3497/2014
OBJETIVO- escoltar interno para participar de audiência no
município de Oeiras do Pará/PA
FUNDAMENTO LEGAL-ART. 145 DA LEI 5810/94
ART.145 DA LEI 5810/94
ORIGEM -Cametá/PA-Brasil
DESTINO-Oeiras do Pará/PA-Brasil
SERVIDOR (ES)-54184307/ RAIMUNDO NONATO VIANA DOS
SANTOS (Agente Prisional);
PERIODO- 13 a 14/10/2014- 01 e 0,5 DIARIA
ORDENADOR- ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 782160

DIÁRIA
Portaria N°3496/2014
OBJETIVO- Tratar de assuntos desta SUSIPE no município de
Santa Izabel do Pará/PA
FUNDAMENTO LEGAL-ART. 145 DA LEI 5810/94
ART.145 DA LEI 5810/94

ORIGEM -Cametá/PA-Brasil
DESTINO-Santa Izabeldo Pará/PA-Brasil
SERVIDOR (ES)-8400414/ FLAVIO DE MOURA SOUZA  (Chefe de
Segurança);5898842/ANTONIO VIRIATO MOIA GAIA(Motorista);
PERIODO- 07 a 08/10/2014- 01 e 0,5 DIARIA
ORDENADOR- ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 782169

DIÁRIA
Portaria N°3495/2014
OBJETIVO- Tratar de assuntos desta SUSIPE no município de
Santa Izabel do Pará/PA
FUNDAMENTO LEGAL-ART. 145 DA LEI 5810/94
ART.145 DA LEI 5810/94
ORIGEM -Cametá/PA-Brasil
DESTINO-Santa Izabeldo Pará/PA-Brasil
SERVIDOR (ES)-5910807/ JOAO LUIZ PINTO DA CUNHA
(Agente Prisional);54191373/ALEXANDRE MAURRILLO OLIVEIRA
TRINDADE (Motorista);
PERIODO- 29/09 a 01/10/2014- 02 e 0,5 DIARIA
ORDENADOR- ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 782170

DIÁRIA
Portaria N°3493/2014
OBJETIVO- Tratar de assuntos desta SUSIPE no município de
Capanema/PA
FUNDAMENTO LEGAL-ART. 145 DA LEI 5810/94
ART.145 DA LEI 5810/94
ORIGEM -Redenção/PA-Brasil
DESTINO-Capanema/PA-Brasil
SERVIDOR (ES)-5833108/ KLEBER GOMES DE SOUZA
(Diretor);5906973/JOIEL BATISTA SOARES (Agente
Prisional);54180705/RENATO VERAS SANTANA(Agente
Prisional);54180725/EDERSON ANICIO DE
ALCANTARA(Motorista);
PERIODO- 09 a 11/10/2014- 02 e 0,5 DIARIA
ORDENADOR- ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 782173

DIÁRIA
Portaria N°3494/2014
OBJETIVO- Tratar de assuntos desta SUSIPE no município de
Santa Izabel do Pará/PA
FUNDAMENTO LEGAL-ART. 145 DA LEI 5810/94
ART.145 DA LEI 5810/94
ORIGEM -Redenção/PA-Brasil
DESTINO-Santa Izabel do Pará/PA-Brasil
SERVIDOR (ES)-54180955/ FRANCISCO COSTA ARAUJO
(Agente Prisional);54180966/MANOEL COSTA SILVA (Agente
Prisional);5901680/GUSTAVO DA SILVA LUJAN(Agente
Prisional);5906648/GEISON GLEONAB MARTINS DOS
SANTOS(Agente Prisional);54180701/JOEL FERNANDES
DA SILVA JUNIOR(Motorista);54180725/EDERSON ANICIO
ALCANTARA(Motorista);
PERIODO- 02 a 03/10/2014- 01 e 0,5 DIARIA
ORDENADOR- ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 782177

DIÁRIA
Portaria N°3492/2014
OBJETIVO- Tratar de assuntos desta SUSIPE no município de
Marabá/PA
FUNDAMENTO LEGAL-ART. 145 DA LEI 5810/94
ART.145 DA LEI 5810/94
ORIGEM - Redenção/PA-Brasil
DESTINO-MarabáPA-Brasil
SERVIDOR (ES)-5833108/ KLEBER GOMES DE SOUSA
(Diretor);54180966/MANOEL COSTA SILVA (Agente Prisional);
54180701/JOEL FERNANDES DA SILVA JUNIOR(Motorista)
PERIODO- 30/08/2014-0,5 DIARIA
ORDENADOR- ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 782240

DIÁRIA
Portaria N°3498/2014
OBJETIVO- Tratar de assuntos desta SUSIPE nos municípios de
Santa Izabel do Pará e Belém/PA
FUNDAMENTO LEGAL-ART. 145 DA LEI 5810/94
ART.145 DA LEI 5810/94
ORIGEM -Cametá/PA-Brasil
DESTINO-Santa Izabel do Pará e Belém/PA-Brasil
SERVIDOR (ES)-54194951/ HELDER CARLOS LEÃO FREITAS
(Diretor);5906590/JOAO DA SILVA CALDAS  (Agente Prisional);
5898842/ANTONIO VIRIATO MOIA GAIA (Motorista)
PERIODO- 15 a 16/10/2014-01 e 0,5 DIARIA
ORDENADOR- ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 782241